SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA E SAÚDE – CTS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 6/PPGCR/2025

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação (PPGCR) da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em acordo com a Resolução
Normativa nº 154/2021/Cun e o Regimento do PPG-CR, resolve divulgar o resultado final do EDITAL
N.° 06/PPGCR/2025 Processo seletivo para concessão de bolsa do programa FAPESC de fomento à
pós-graduação em instituições de educação superior do estado de Santa Catarina bolsas pós-doutorado.

Inscrição Disponibilidade
Pontuação do

currículo
Nota do

currículo
Nota do plano de

trabalho
Nota

final

03****920-40
Não possui vínculo

empregatício 17,20 8,19 9,00 8,76

07****149-36
Possui vínculo
empregatício 21,00 10,00 7,95 8,57

Araranguá, 11 de julho de 2025.

Prof. Dr. Rafael Inácio Barbosa

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação

Página 1 de 1
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, Nº 150, BAIRRO MATO ALTO – CEP 88900-000 – ARARANGUÁ-SC

TELEFONES: + 55 (048) 3721-6448 / + 55 (048) 3522-2408 / FAX + 55 (048) 3522-2408

ppgcr@contato.ufsc.br / http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

mailto:ppgcr@contato.ufsc.br
http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

		2025-07-11T14:43:12-0300